
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051100124

124

Nº 87, terça-feira, 11 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA AMAG
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 3/2021
2ª CHAMADA

Processo de Licitação de N° 005/2021- Pregão Eletrônico nº 003/2021 - 2ª Chamada-
Extrato do Edital - Registro de preços- Tipo Fechamento Aberto- Licitação Compartilhada-
Extrato do Edital- O Consórcio Público CIMAG, através da sua Comissão Permanente de

Licitações, torna público a abertura do Processo de Licitação em epígrafe para futura
contratação de empresa especializada no fornecimento de mão de obra e na prestação de
serviços de forma contínua e/ou eventual, a serem executados nas dependências da
administração direta e indireta dos municípios que compõe o Consórcio Público CIMAG. A
sessão do Pregão será realizada no dia 21.05.2021, às 09:00 horas.O certame será realizado
pela BBMNET (Bolsa Brasileira de Mercadorias), com sede na cidade de São Paulo. O edital
completo e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados no Site da BBMNET
Licitações no endereço eletrônico: www.bbmnetlicitacoes.com.br ou administrativo@amag-
mg.org.br - Endereço do Consórcio Público CIMAG: Avenida Camilo Soares, n° 100- Centro-
Caxambu-MG- CEP 37.440-000. Informações (11) 3113-1900- São Paulo-SP; (31) 3212-1433

- Uberlândia-MG; (35) 3345-3500- Consórcio Público CIMAG - Caxambu-MG; (35) 99919-
1684- Telefone do Pregoeiro.

Caxambu, 7 de maio de 2021
ADRIANO JOSÉ SENADOR

Pregoeiro do CIMAG

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO
AMBIENTAL SUSTENTÁVEL DO NORTE DE MINAS

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2021

PC 022/2021 Inexig. 003/2021 Credenc. 002/2021 Cred. de pessoas jurídicas em assessoria
e consultoria na gestão da atenção primária da saúde, Convênios (Geral e Educação) e
assistência social. Abertura de prazo para regularização de documentos. 07/05/2021.

INGRID RODRIGUES MARTINS
Presidente da CPL

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO -
CO N I V A L ES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

O CONIVALES, inscrito sob o CNPJ Nº 28.715.986/0001-03, neste ato
representado pelo Sr. Franklin Ramires Freire Cardoso (Autoridade Competente), nos
termos da Resolução Interna Nº 11/2020, da Lei Nº 10.520/02 e do Decreto Nº 10.024/19,
resolve HOMOLOGAR o presente procedimento licitatório executado na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, autuado sob o Nº 01/2021, cujo o objeto é aquisição de TEST ES
PARA DIAGNÓSTICO DE COVID-19, por meio do site
https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp, firmado entre o consórcio e as
empresas participantes da CERTAME, para que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim,
no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor das
Empresas: CELER BIOTECNOLOGIA S/A, CNPJ. 04.846.613/0001-03, ITEM: 01; WAMA
PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA, CNPJ. 66.000.787/0001-08, ITEM: 02.

Aracaju/SE, 6 de maio de 2021.
FRANKLIN RAMIRES FREIRE CARDOSO

Autoridade Competente
.

CONSÓRCIO PÚBLICO PARA GESTÃO INTEGRADA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

O CONSÓRCIO PÚBLICO PARA GESTÃO INTEGRADA - CPGI, por intermédio do
seu presidente Sr. Alexandre de Cássio Borges, comunica aos interessados a R E T I F I C AÇ ÃO
da data/hora das audiências públicas dos municípios de CALDAS/MG e Ibitiúra de
Minas/MG.

As audiências públicas tem o objetivo de receber contribuições, críticas e
sugestões, para eventual contratação de PARCERIA PÚBLICO-PRIVADA (PPP) destinado à
CONCESSÃO ADMINISTRATIVA, pelo prazo de 25 (vinte e cinco) anos, com valor estimado
do contrato em R$ 37.764.000,00, para a prestação dos serviços de gestão, operação,
modernização, otimização, expansão e manutenção da infraestrutura da REDE DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA, dos municípios consorciados, tais sejam: Albertina, Andradas,
Bandeira do Sul, Caldas, Divisa Nova, Ibitiúra de Minas, Ipuiúna e Santa Rita de Caldas.

A audiência pública semipresencial para a cidade de Ibitiúra de Minas/MG será
realizada no dia 28/05/2021 às 09h00. Local: Câmara Municipal - Rua Alfredo Inocêncio de
Freitas, n° 531, Centro, Ibitiúra de Minas/MG, CEP: 37790-000 Capacidade para 20 pessoas
durante a pandemia. Haverá transmissão on-line.

A audiência pública semipresencial para a cidade de Caldas/MG será realizada
no dia 28/05/2021 às 16h30. Local: Câmara Municipal - Rua Veríssimo João, n° 180, Centro,
Caldas/MG, CEP: 37780-000 Capacidade para 80 pessoas durante a pandemia. Haverá
transmissão on-line.

As demais audiências nas cidades consorciadas, continuarão com sua data/hora
inalteradas, conforme a publicação no D.O.U. https://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-
consulta-publica-e-audiencias-publicas-317233062.

Maiores informações poderão ser obtidas através do site:
http://consorciopublicointegrado.com.br e através do telefone: (35)3590-1420.

Andradas-MG, 10 de maio de 2021.
ALEXANDRE DE CÁSSIO BORGES

Presidente do CPGI

FACULDADE ALDETE MARIA ALVES
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

FACULDADE ALDETE MARIA ALVES - FAMA
INSTITUIÇÃO ITURAMENSE DE ENSINO SUPERIOR
00.099.845/0001-86

Para fins no disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 85(oitenta e
cinco) diplomas no período de 01/03/2020 a 23/04/2020, nos seguintes livros de registro
e sequências numéricas: Livros ADMFM-2, ENG-1 e PEDG-1 - registros nº 3118 a nº 3226.
A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço:
http://diplomas.facfama.edu.br.

Iturama,07 de maio de 2020
RANDALL FREITAS STABILE

Diretor-Geral

FACULDADE DE CALDAS NOVAS
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

A Faculdade De Caldas Novas, mantida pela Sociedade de Ensino de Caldas
Novas LTDA-ME sob CNPJ 03.494.082/0001-66, para fins do disposto no art. 21 da Portaria
MEC nº 1.095, de 25 de Outubro de 2018, esta Instituição de Educação Superior informa
que foram registrados 15 (quinze diplomas) diplomas no período de 15/03/2021 a
15/04/2021, nos seguintes livros de registro e sequências numéricas:BIO02 - registros
536068 e 536074; CIC3 - registros 536069 e 536073; DIR04 - registros
536061,536062,536063,536064,536065,536066,536067,536070,536071 e 536072; PED06 -
registro 535239. A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze
dias, no endereço. http://online.unicaldas.edu.br:8081/regdiploma/.

Caldas Novas, 6 de maio de 2021
IRIS GONZAGA DE MENEZES

Diretor-Geral

FACULDADE CATÓLICA DE ANÁPOLIS
EDITAL Nº 40/2021

PROCESSO SELETIVO UNIFICADO 2021/2

A FACULDADE CATÓLICA DE ANÁPOLIS faz saber, através do presente Edital, em
conformidade com a Lei 9.394/96, a Portaria Ministerial 1.120/99 e o Art. 32 do Regimento
Interno, que estarão abertas, no período de 05 de maio a 22 de junho de 2021, as
inscrições para o Processo Seletivo Unificado 2021/2, que será realizado em formato que
atenda às recomendações das autoridades para as medidas de contenção da propagação
no novo coronavírus, com as seguintes normas de seleção: nota do Enem, Vestibular,
Reclassificação, Portadores de Diplomas e Transferência, para os cursos de Direito-
Bacharelado, Administração - Bacharelado, Filosofia - Licenciatura, Pedagogia - Licenciatura
e Tecnologia em Gestão de Recursos Humanos, Teologia - Bacharelado. A abertura de
novas turmas do primeiro período para o segundo semestre de 2021 está condicionada a
um número mínimo de 30 candidatos matriculados.

As demais informações encontram-se no Mural de Avisos da Faculdade Católica
de Anápolis e/ou web site:www.catolicadeanapolis.edu.br

FÁBIO APARECIDO BARBOSA
Diretor-Geral

FEDERAÇÃO DAS INDÚSTRIAS NO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021/SESI

ENTREGA DOS ENVELOPES/CREDENCIAMENTO: das 08h30min às 09h00min do
dia 20 de Maio de 2021 (horário desta Capital). ABERTURA DOS ENVELOPES: às 09h00min
do dia 20 de Maio de 2021 (horário desta Capital). OBJETO: Contratação de empresa
especializada no fornecimento de equipamentos para atendimento as atividades de pilates
na Clínica do SESI RONDONOPOLIS/MT. Aquisição do Edital:
www.sfiemt.com.br/portaldofornecedor Telefone: (65) 3611-1612 ou (65) 3611-1652.
LOCAL DO CERTAME: Sala da Comissão Permanente de Licitação do Sistema FIEMT.
Endereço: Av. Historiador Rubens de Mendonça n° 4.193, bairro Centro Político
Administrativo, Cuiabá-MT.

Cuiabá, 10 de Maio de 2021.
PAULO SIDINEY CORREA

Coordenador de Suprimentos

FEDERAÇÃO DOS SINDICATOS DAS COOPERATIVAS DO DISTRITO
FEDERAL E DOS ESTADOS DE GOIÁS, MATO GROSSO, MATO

GROSSO DO SUL E TOCANTINS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente da Federação dos Sindicatos das Cooperativas do Distrito Federal
e dos Estados de Goiás, Mato Grosso, Mato Grosso do Sul e Tocantins - FECOOP CENTRO-
OESTE E TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 29, inciso II do
Estatuto Social e da legislação vigente, convoca os sindicatos filiados na entidade, que
nesta data somam 05 (cinco), para se reunirem em ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA, a
realizar-se em ambiente virtual, através de ferramenta digital, no dia 28 de maio de 2021,
às 10h30min em primeira convocação, com a presença dos representantes da maioria dos
Sindicatos filiados, ou em segunda convocação às 11h00min (horário de Brasília), na forma
prescrita no artigo 13, § 2º, inciso I, combinado com o § 5º do mesmo artigo do Estatuto
Social, com qualquer número dos representantes dos Sindicatos Filiados, para deliberarem
sobre a seguinte ORDEM DO DIA:

I - Prestação de contas da Administração Exercício 2020;
II - Outros Assuntos.
Para efeito de quórum, nesta data são 05 sindicatos filiados, estando todos eles

aptos a votar.

Goiânia-GO, 10 de maio de 2021.
CELSO RAMOS REGIS

FUNDAÇÃO DE AMPARO E DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratante: FUNDAÇÃO DE AMPARO E DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA.
Contratada: PILASTRA PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA. Contratação de Serviços de
Reforma e Adequação das Instalações Elétricas

Laboratório de Ciência e Engenharia de Petróleo Campus do Salinas. Referente
ao processo 523/2021 no valor total de R$ 107.947,29 para realização do projeto 4102
UFPA/PETROBRAS/FADESP-ESTIMULAÇÃO DE POCOS. Amparo legal: Inciso XXI do Artigo 24
Lei 8.666/93. Ratificação: Diretor Executivo - Prof. Dr. Roberto Ferraz Barreto pela
Fa d e s p .

ROBERTO FERRAZ BARRETO
Diretor Executivo

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratante: Fundação de Amparo e Desenvolvimento da Pesquisa. Contratada: CARL ZEISS
DO BRASIL LTDA. Objeto: Manutenção e Calibração de Equipamentos de Laboratorio no
valor de R$ 34.799,00. Processo: WEB 2859/2021, para realização do projeto: 3955 FINEP
/ UFPA / FADESP - INOVAUFPA. Amparo legal: Artigo 25, Inciso I da Lei 8.666/93.
Homologação: Diretor Executivo - Prof. Dr. Roberto Ferraz Barreto pela Fadesp.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-11T00:21:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




